

28001	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL			300.000,00
13.392.0025.200409	FOMENTAR A CULTURA	33.90	0.1.01	300.000,00
Subtotal				300.000,00
TOTAL				6.795.768,00

Publicado por:  
Evandro José Cordeiro  
Código Identificador:AECD03C2

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0656/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.032603/2022.**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de medicamentos integrantes na relação municipal de medicamentos REMUME 2015.

**PARTES:** A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.40.788.766/0001-05, situada na Avenida Manoel Borba, nº. 720, Bairro: Centro, Afogados da Ingazeira/PE, CEP Nº. 56.800-000, com o valor global de **R\$ 102.636,00 (Cento e dois mil, seiscentos e trinta e seis reais)**.

**EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ácido Tranexêmico 250mg – comprimido. M.S: 1023509900016	Unid	49000	EMS (SP)	0,7800	38.220,00
15	Permetrina loção 5%, frasco 60mL. M.S: 1476100110089	Unid	18300	NATIVITA (MG)	3,5200	64.416,00

**PRAZO:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 23 de Novembro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**  
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5  
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:  
Evandro José Cordeiro  
Código Identificador:38C35144

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0655/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 181/2022- CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.067805/2022.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual FORNECIMENTO DE MOCHILAS AGENTE ENDEMIAS (REMANESCENTE DO PE Nº128/2022).

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.29.045.645/0001-22, situada na Rua Acácias, nº. 2.338, Bairro: Eldorado, Contagem/MG, CEP Nº. 32.310-370, no valor global de **R\$ 25.798,30 (Vinte e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos)**.

**ITEM - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>BOLSA DE LONA</b> Confeccionada em lona locomotiva encerada com fio 10, totalmente impermeável, medindo aproximadamente 0,43m x 0,32m x 0,15m, (cor a definir com a área solicitante); Fundo reforçado com alça de algodão trançada de 50 mm; Regulagem na alça e protetor de ombro macio e acolchoado, abertura e fechamento em Zíper e Cursor nº08 e acabamento com TNT nº60; Abertura principal no centro, Fita de algodão de 50 mm circulando e reforçando toda a parte externa da bolsa, contendo um compartimento interno para ferramenta; Um bolso frontal chapado medindo aproximadamente 0,43m x 0,32m com abertura e zíper a 25 cm de altura; Um bolso frontal flutuante confeccionado em material córdoba e forrado com lona fio 10 medindo aproximadamente 0,21m x 0,37m x 0,04m, com fechamento em zíper nº8; Logomarca(s) em impressão digital 4 cores o brasão da Prefeitura de Maceió e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde Programa Municipal de Combate as Endemias; Alça longa medindo aproximadamente 1,30m de algodão trançado de 50 mm, com proteção acolchoada para os ombros, alça com regulador e fixador removível; Dois bolsos laterais com fundo meia lua medindo aproximadamente 16 x 28 x 9 cm; A bolsa não deverá pesar mais de 01 (um) quilo. <b>Marca: CLEMAL</b>	Unid	470	54,89	25.798,30

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Novembro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**E24A4EDA

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0676/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2022. - PROCESSO**  
**ADMINISTRATIVO Nº. 06700.087739/2022.**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de INSUMOS ODONTOLÓGICOS, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DL/ARSER nº. 192/2022, seus anexos, conforme Processo Administrativo n.º 6700.87739/2022 da ARSER.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **APG COMERCIAL EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.20.182.918/0001-06, situada na Avenida Minas Gerais, nº. 610, Bairro: Dezoito do Forte, Aracaju/SE, CEP Nº. 49.072-450, com o valor global de **R\$ 117.001,60 (Cento e dezessete mil, um real e sessenta centavos).**

**COTA RESERVADA PARA ME's e EPP's- 10% da quantidade total do objeto:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Item: 281554 - Descrição: Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 3-0, cor: preto trançado, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha: 1,70 cm, esterilidade: estéril. Caixa com 24 unidades.	caixa	160	PROCARE	59,26	9.481,60

**AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90% da quantidade total do objeto:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
07	Item: 281555 - Descrição: Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 4-0, cor: preto trançado, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha: 1,70 cm, esterilidade: estéril. Caixa com 24 unidades.	caixa	1600	PROCARE	67,20	107.520,00

**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 23 de Novembro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**2B72750C

# MAIS POR MENOS

Publicar no diário oficial gera uma economia de até 90% nos custos com publicações. Menos gastos, mais recursos para investir no município.

**PARA  
INFORMAÇÕES:**

(82) 3312-5866

diariomaceio@gmail.com

